



Jps Ejendomme A/S

Thyrasgade 4
8260 Viby J
CVR-nr. 15102977

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2023

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.04.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Jps Ejendomme A/S
Thyrasgade 4
8260 Viby J

CVR-nr.: 15102977
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Bestyrelse

Søren Christian Madsen
Jan Rasmussen
Peter Nørgaard Andersen

Direktion

Jan Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift og udlejning af fast ejendom.

Selskabets ejendomme omfatter 122 boliglejemål og 16 erhvervslejemål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i år realiseret et overskud på 2.747 t.kr. mod 38.707 t.kr. 2021/22.

Drifts- og udlejningssituationen har i hele regnskabsåret været tilfredsstillende.

Ledelsen anser årets resultat, som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		9.241.982	10.579.977
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	43.679.513
Personaleomkostninger	1	(3.116.818)	(3.037.184)
Driftsresultat		6.125.164	51.222.306
Andre finansielle indtægter	2	464.056	421.123
Andre finansielle omkostninger		(2.924.303)	(2.012.569)
Resultat før skat		3.664.917	49.630.860
Skat af årets resultat	3	(918.414)	(10.923.844)
Årets resultat		2.746.503	38.707.016
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	3.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		246.503	32.707.016
Resultatdisponering		2.746.503	38.707.016

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Investeringsejendomme		296.829.985	296.829.985
Materielle aktiver	4	296.829.985	296.829.985
Anlægsaktiver		296.829.985	296.829.985
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		42.988.530	45.090.418
Andre tilgodehavender		66.137	137.280
Tilgodehavender		43.054.667	45.227.698
Likvide beholdninger		1.395.149	3.325.955
Omsætningsaktiver		44.449.816	48.553.653
Aktiver		341.279.801	345.383.638

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		11.064.503	11.064.503
Overført overskud eller underskud		122.605.602	122.359.099
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.500.000	3.000.000
Egenkapital		136.170.105	136.423.602
Udskudt skat		29.904.000	29.616.000
Hensatte forpligtelser		29.904.000	29.616.000
Gæld til realkreditinstitutter		165.978.504	167.170.609
Skyldige sambeskatningsbidrag		522.337	1.084.844
Anden gæld		42.500	42.500
Langfristede gældsforpligtelser	5	166.543.341	168.297.953
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.263.613	1.162.214
Deposita		3.418.716	3.265.767
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.493.702	2.060.550
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.108	210.777
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.381	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.084.844	2.953.611
Anden gæld		1.197.991	1.393.164
Kortfristede gældsforpligtelser		8.662.355	11.046.083
Gældsforpligtelser		175.205.696	179.344.036
Passiver		341.279.801	345.383.638
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.064.503	122.359.099	3.000.000	136.423.602
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	246.503	2.500.000	2.746.503
Egenkapital ultimo	11.064.503	122.605.602	2.500.000	136.170.105

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.921.950	2.866.306
Pensioner	159.508	133.016
Andre omkostninger til social sikring	35.360	37.862
	3.116.818	3.037.184

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	4
---	---	---

2 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	464.056	421.123
	464.056	421.123

3 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	522.337	1.084.844
Ændring af udskudt skat	288.000	9.839.000
Regulering vedrørende tidligere år	108.077	0
	918.414	10.923.844

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	192.040.361
Kostpris ultimo	192.040.361
Dagsværdireguleringer primo	104.789.624
Dagsværdireguleringer ultimo	104.789.624
Regnskabsmæssig værdi ultimo	296.829.985

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det gennemsnitlige afkast for selskabets ejendomme udgør 4,05% pr. 30.04.2023 (3,94 % pr. 30.04.2022).

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 40 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 42,6 mio.kr.

Følgende væsentlige forudsætninger for opgørelse af dagsværdien er fastlagt:

- Bolig- og erhvervsejendomme i Aarhus og Østjylland 4,05 % (3,94 % pr. 30.04.2022).
- 8.885 kvm boligareal og 4.905 kvm erhverv og en gennemsnitlig leje pr. kvm på 996 kr.

Der er ikke anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.263.613	1.162.214	165.978.504	153.609.687
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	0	522.337	0
Anden gæld	0	0	42.500	0
	1.263.613	1.162.214	166.543.341	153.609.687

6 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	212.285	303.756

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med JPS Marselis ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 296.230 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution over for realkreditgælden i:

- JPS Germa A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2023 301.074 t.kr.
- JPS Agro A/S: Den samlede gæld der kautioneres for udgør pr. 30.04.2023 10.942 t.kr.

9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
JPS Marselis ApS, Aarhus, CVR-nr. 38110136
